375. Quo autem clarius perspiciatur, dari ejusmodi fractiones continuas, quarum valor aliunde facile assignari queat, etiamsi ex Seriebus infinitis, in quas convertuntur, nihil admodum colligere liceat, consideremus hanc fractionem continuam

$$x = \frac{1}{2 + \frac{1}{2 + \frac{1}{2 + \frac{1}{2 + \dots}}}} \text{ \&c. ,}$$

cujus omnes denominatores sunt inter se aequales; si enim hinc modo supra exposito, fractiones formemus

$$0, \quad 2, \quad 2, \quad 2, \quad 2, \quad 2, \quad 2$$

$$\frac{1}{0}, \quad \frac{0}{1}, \quad \frac{1}{2}, \quad \frac{2}{5}, \quad \frac{5}{12}, \quad \frac{12}{29}, \quad \frac{29}{70}, \quad \text{\&c. :}$$

Hinc autem porro oritur haec Series

$$x = 0 + \frac{1}{2} - \frac{1}{2 \cdot 5} + \frac{1}{5 \cdot 12} - \frac{1}{12 \cdot 29} + \frac{1}{29 \cdot 70} - \text{\&c. ,}$$

vel, si bini termini conjungantur, erit

$$x = \frac{2}{1 \cdot 5} + \frac{2}{5 \cdot 29} + \frac{2}{29 \cdot 159} + \text{\&c. ,}$$

vel

$$x = \frac{1}{2} - \frac{2}{2 \cdot 12} - \frac{2}{12 \cdot 70} - \text{\&c. .}$$

Quin etiam, cum sit

$$x = \frac{1}{4} - \frac{1}{2 \cdot 2 \cdot 5} + \frac{1}{2 \cdot 5 \cdot 12} - \frac{1}{2 \cdot 12 \cdot 29} + \text{\&c.}$$

+

$$\text{LIB. I.} \quad \frac{1}{4} - \frac{1}{2 \cdot 2 \cdot 5} + \frac{1}{2 \cdot 5 \cdot 12} - \frac{1}{2 \cdot 12 \cdot 29} + \&c.,$$

erit

$$x = \frac{1}{4} + \frac{1}{1 \cdot 5} - \frac{1}{2 \cdot 12} + \frac{1}{5 \cdot 29} - \frac{1}{12 \cdot 70} \&c.,$$

quæ Series etiamsi vehementer convergant, tamen vera earum summa ex earum forma colligi nequit.

376. Pro hujusmodi autem fractionibus continuis, in quibus denominatores omnes vel sunt æquales, vel iidem revertuntur; ita ut ea fractio, si ab initio aliquot terminis truncetur, toti adhuc sit æqualis, facilis habetur modus earum summas explorandi. In exemplo enim proposito, cum sit

$$x = \frac{1}{2 + \frac{1}{2 + \frac{1}{2 + \frac{1}{2 + \dots}}}} \&c.,$$

erit $x = \frac{1}{2 + x}$, ideoque $xx + 2x = 1$ & $x + 1 = \sqrt{2}$; ita ut valor hujus fractionis continuæ sit $= \sqrt{2} - 1$. Fractiones vero ex fractione continua ante erutæ, continuo propius ad hunc valorem accedunt, idque tam cito, ut vix promptior modus ad valorem hunc irrationalem per numeros rationales proxime exprimendum, inveniri queat. Est enim $\sqrt{2} - 1$ tam prope $= \frac{29}{70}$, ut error sit insensibilis: namque, radicem extrahendo, erit

$$\sqrt{2} - 1 = 0,41421356236,$$

atque

$$\frac{29}{70} = 0,41428571428,$$

ita ut error tantum in partibus centesimis millesimis consistat.